DECRETO N.º 42.939, DE 11/10/2022

 .
 O Prefeito Municipal de ARACRUZ, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas
 através da Lei Nº 0004438/2021.
 Fica suplementado no orçamento da despesa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto prevista para o exercício de 2022 a importância de R$ 1.430.400,00 (um
 milhão quatrocentos e trinta mil quatrocentos reais), nas seguintes dotações:
 SUPLEMENTAÇÕES
 Ficha Código Descrição Fonte Valor
 0000066 002001.1751200021.006 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E PROJETOS DE UNIDADES  DE AGUA
 44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 2001000 684.000,00
 0000062 002001.1751200021.007 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E PROJETOS DE UNIDADES DE ESGOTO
 44903000000 MATERIAL DE CONSUMO 2001000 123.000,00
 0000055 002001.0927400003.027 CONTRIBUIÇÃO DO PASEP E OUTROS
 33904700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1001000 43.000,00
 0000041 002001.1712200112.022 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA UNIDADE
 33900800000 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 1001000 9.000,00
 0000042 002001.1712200112.022 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA UNIDADE
 33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1001000 5.000,00
 0000061 002001.1751200021.006 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E PROJETOS DE UNIDADES DE AGUA
 44903000000 MATERIAL DE CONSUMO 1001000 259.500,00
 0000062 002001.1751200021.007 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E PROJETOS DE UNIDADES DE ESGOTO
 44903000000 MATERIAL DE CONSUMO 1001000 78.500,00
 0000067 002001.1751200021.007 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E PROJETOS DE UNIDADES DE ESGOTO
 44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1001000 62.500,00
 0000044 002001.1751200022.008 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA
 33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 1001000 104.700,00
 0000051 002001.1751200022.008 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA
 33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1001000 38.000,00
 0000045 002001.1751200022.009 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO
 33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 1001000 23.200,00
 Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, serão utilizados os seguintes recursos:
 Superávit Financeiro: R$ 807.000,00 (oitocentos e sete mil reais)
 Suplementação/Anulação Dotação: R$ 623.400,00 (seiscentos e vinte e três mil quatrocentos reais)
 ANULAÇÕES
 Ficha Código Descrição Fonte Valor

 0000050 002001.1712200112.022 ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA UNIDADE
 33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1001000 94.000,00

 0000070 002001.1751200021.008 AQUISIÇÃO DE MAQUINAS, VEICULOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES
 44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1001000 400.500,00

 0000052 002001.1751200022.009 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO
 33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1001000 128.900,00
 TOTAL : 623.400,00
 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Prefeitura Municipal de Aracruz, 11 outubro de 2022

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 380034003100310035003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil. A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 C
A

R
LO

S

C
O

U
T

IN
H

O
:3

03
01

59
97

34
 D

at
a:

 1
3/

10
/2

02
2

13
:3

6:
43